1023324-Уч-2023 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

&Рег. штамп: ПРП&

МОСКВА

О внесении изменений в государственную программу Российской
Федерации "Развитие федеративных отношений и создание условий

для эффективного и ответственного управления региональными
и муниципальными финансами"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в государственную программу Российской Федерации "Развитие
федеративных отношений и создание условий для эффективного
и ответственного управления региональными и муниципальными
финансами", утвержденную постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 мая 2016 г. № 445 "Об утверждении государственной
программы Российской Федерации "Развитие федеративных отношений
и создание условий для эффективного и ответственного управления
региональными и муниципальными финансами" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, № 22, ст. 3224; 2021, № 40,
ст. 6829; 2022, № 16, ст. 2673).

2. Министерству финансов Российской Федерации разместить
государственную программу Российской Федерации "Развитие
федеративных отношений и создание условий для эффективного
и ответственного управления региональными и муниципальными
финансами" с изменениями, утвержденными настоящим постановлением,

2

1023324-Уч-2023 (1.0)

на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня официального опубликования
настоящего постановления.

Председатель Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ&

 М.Мишустин

1023324-Уч-2023 (1.0)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации

от 26 августа 2023 г. № 1394

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в государственную программу Российской

Федерации "Развитие федеративных отношений и создание условий
для эффективного и ответственного управления региональными

и муниципальными финансами"

1. Абзац двадцать четвертый раздела I изложить в следующей

редакции:
"предоставление инфраструктурных бюджетных кредитов

в 2021 - 2025 годах;".
2. В абзаце двадцать пятом раздела II слова "до 2024 года" заменить

словами "до 2030 года".
3. В разделе III:
а) в абзаце двадцать пятом слова "до 15 процентов к 2024 году"

заменить словами "до 15,3 процента к 2025 году";
б) в абзаце тридцать пятом слова "до 15 процентов к 2024 году"

заменить словами "до 15,3 процента к 2025 году".
4. В абзаце четвертом раздела V слова "в отношении 5 субъектов

Российской Федерации, входящих в состав приоритетных территорий,
осуществляется проведение ежеквартального мониторинга исполнения
высокодотационными субъектами Российской Федерации" заменить
словами "в отношении субъектов Российской Федерации, входящих
в состав приоритетных территорий, осуществляется проведение
мониторинга исполнения субъектами Российской Федерации, в том числе
высокодотационными,".

___________

	1
	2
	3